[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2019 года

№ 6-02

 с.Дрофино
Об утверждении плана нормотворческой деятельности в муниципальном образовании Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 1  полугодие 2019 года

На основании ст.7 и п.1 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь соглашением о взаимодействии с  прокуратурой Нижнегорского района в правотворческой деятельности, Уставом муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, , учитывая предложения прокуратуры Нижнегорского района исх.№108-2018/10 от 10.01.2018  к плану нормотворческой деятельности на 1 полугодие 2018 года, администрация Дрофинского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить План нормотворческой деятельности Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 1-е полугодие 2019 года согласно приложению 1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить данное постановление на информационной доске администрации Дрофинского сельского поселения по адресу: с.Дрофино, ул.Садовая ,9,
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Дрофинского сельского совета-

глава администрации Дрофинского

сельского поселения

          Э.Э.Паниев
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

постановлением администрации

Дрофинского сельского поселения

Нижнегорского района
                                         Республики Крым

                                                        от 30. 01. 2019 года № 6-02
ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 1-Е ПОЛУГОДИЕ 2019 ГОДА

	№п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Ответственное лицо за подготовку проекта нормативного правового акта

	1
	Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из местных бюджетов
	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Февраль –апрель 2019
	Надиевец Т.И.-заведующий сектором бухгалтерского учета

	2
	Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования
	Администрация Дрофинского сельского поселения
	Февраль –апрель 2019
	Надиевец Т.И.-заведующий сектором бухгалтерского учета

	3
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты  Дрофинского сельского совета
	Дрофинский сельский совет
	В течение 1-го полугодия 2019г. по мере необходимости
	Журавель Н.В.-заведующий сектором по предоставлению муниципальных услуг населению,

	4
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования  Дрофинского сельское поселение за 1 квартал 2019года
	Администрация

Дрофинского
сельского поселения
	 апрель 2019г.
	Надиевец Т.И.-заведующий сектором бухгалтерского учета

	5
	Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня объектов муниципального образования Дрофинского сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений»
	Администрация

Дрофинского
сельского поселения
	Февраль- июнь 2019г.
	Сейдаметова А.Р.-землеустроитель

	6
	О внесении изменений и дополнений  в  Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Дрофинского сельского поселения
	Администрация

Дрофинского
сельского поселения
	 В течение 1-го полугодия 2019г.
	Журавель Н.В.-заведующий сектором по предоставлению муниципальных услуг населению

	7
	Правовые акты, регулирующие деятельность по вопросам жилищных и жилищно-коммунальных отношений
	Администрация

Дрофинскогосельского поселения
	В течение 1-го полугодия 2019г. по мере необходимости
	Журавель Н.В.-заведующий сектором по предоставлению муниципальных услуг населению

	8
	Правовые акты, регулирующие деятельность по вопросам ГО, ЧС, ПБ
	Администрация

Дрофинского
сельского поселения
	В течение 1-го полугодия 2019г. по мере необходимости
	Журавель Н.В.-заведующий сектором по предоставлению муниципальных услуг населению

	9
	Правовые акты, регулирующие деятельность в сфере земельных отношений
	Администрация

Дрофинского
сельского поселения
	В течение 1-го полугодия 2019г. по мере необходимости
	Сейдаметова А.Р.-землеустроитель администрации Дрофинского сельского поселения

	10
	Правовые акты по вопросам внесения изменений в бюджет сельского поселения
	Дрофинский сельский совет,

администрация

Дрофинского
сельского поселения
	В течение 1-го полугодия 2019г. по мере необходимости
	Надиевец Т.И.заведующий секторм бухгалтерского учета

	11
	О составлении и утверждении плана нормотворческой деятельности Дрофинского сельского поселения на 2-е полугодие 2019 года
	Администрация

Дрофинского
сельского поселения
	 Июнь 2019 г.
	Журавель Н.В. заведующий сектором по предоставлению муниципальных услуг населению

Председатель Дрофинского  сельского совета-
глава администрации Дрофинского сельского

поселения                                                                                                                    Э.Э.Паниев